
 

Dr inż. Jerzy Stiller          1942 – 2026 
       Śp. Jerzy Stiller urodził się w Puszczykowie 28 stycznia 1942 roku. W 1961 roku ukończył 

poznańskie Technikum Energetyczne, którym kierował „żelazną ręką” dyrektor Dziubalski. 

Po takiej szkole z łatwością zdał egzamin wstępny i rozpoczął studia na Wydziale 

Elektrycznym Politechniki Poznańskiej. Przy  Jego zamiłowaniu do nauk ścisłych, ukończył 

studia „śpiewająco” i w 1967 podjął prace w Instytucie Energetyki, skąd po roku przeniósł 

się na Politechnikę Poznańską.  Rektorem naszej uczelni był  profesor Zbigniew Jasicki i pod 

jego kierunkiem Jurek rozpoczął pracę naukową. Przedmiotem zainteresowań profesora 

Jasickiego były wtedy badania generatorów magnetohydrodynamicznych. Nowo przyjęty 

asystent, mgr inż. Jerzy Stiller  został więc skierowany na półroczną praktykę w Instytucie 

Badań Jądrowych w Świerku, która to placówka była zaangażowana w  badania o podobnej 

tematyce. Po powrocie, Jerzy brał udział w pracach zespołu, czego efektem była rozprawa   

doktorska,  dotycząca   współpracy   generatora   magnetohydrodynamicznego  z siecią 

elektroenergetyczną. Wyprowadzanie energii prądu stałego z takiego generatora  oraz jej 

przetwarzanie było podstawą do prac nad odzyskiem energii w procesie hamowania 

agregatów prądotwórczych. Zespół, którego członkiem był Jerzy, uruchomił w ZNTK Poznań 

taką innowacyjną, przemysłową instalacje odzysku o mocy 1 MW.  Późniejsze zespołowe 

prace naukowe, w których uczestniczył Jerzy, dotyczyły bezpieczeństwa pracy systemu 

elektroenergetycznego.  Eksperymenty realizowane przez zespół  pozwoliły na przyłączenie 

Polski do europejskiego systemu elektroenergetycznego.  Jerzy był autorem i współautorem 

wielu artykułów naukowych. Praca naukowa pozwoliła mu na prowadzenie zajęć ze 

studentami na bardzo wysokim poziomie. Był wykładowcą wymagającym a studenci cenili 

Go za olbrzymią wiedzę dotyczącą zagadnień związanych z pracą sieci elektroenergetycznej. 

       W latach 70-tych  Jerzy  odkrył u siebie pasję łowiecką. W latach 1982 -2000 pełnił 

kolejno funkcję: sekretarza, łowczego i prezesa   Koła Łowieckiego GON przy Politechnice 

Poznańskiej. Kochał przyrodę, przywiązując dużą wagę do szanowania tradycji i zwyczajów. 

     Jurku, żegnamy Ciebie, pamiętając jakim byłeś dobrym przyjacielem i kolegą, 

nieustępliwym w walce z władzami o dobro wszystkich pracowników Politechniki.  
 

Pogrzeb śp. Jerzego Stillera -  31 marca o godz.11.10 na cmentarzu na Junikowie 


